
Szkolenie „Dobre praktyki w biznesie w Polsce i UE – dotacje i inne
możliwości wsparcia firm”

Przedsiębiorczość to klucz otwierający drzwi do sukcesu gospodarczego każdego regionu. 9 grudnia br. z inicjatywy
samorządów – Urzędu Miasta i Starostwa Powiatowego w Hajnówce oraz Podlaskiej Fundacji Rozwoju Regionalnego w HDK
odbyło się szkolenie „Dobre praktyki w biznesie w Polsce i EU – dotacje i inne możliwości wsparcia firm”.

Uczestników szkolenia przywiali Prezes Podlaskiej Fundacji Rozwoju Regionalnego
Andrzej Parfieniuk,  Burmistrz Miasta Hajnówka Jerzy Sirak oraz Starosta Hajnowski
Mirosław Romaniuk. W dalszej części spotkania starosta przedstawił założenia
"Programu rozwoju regionu Puszczy Białowieskiej", nad którego realizacją pracuje
samorząd. 

Tuż po tym przedsiębiorcy wysłuchali wykładów przygotowanych przez zaproszonych
specjalistów z Urzędu Marszałkowskiego, Powiatowego Urząd Pracy,  Podlaskiej
Fundację Rozwoju Regionalnego, Fundacji na rzecz Rozwoju Wsi „Polska Wieś 2000”
oraz Centrum Wdrażania Projektów przy BPN. Podczas szkolenia uczestnicy nabyli
wiedzę z zakresu dostępnych form pomocy w postaci bezzwrotnych dotacji oraz
środków zwrotnych tj. pożyczek, przyznawanych w ramach programów krajowych i
unijnych, w tym nowej perspektywie 2014 – 2020. Z kolei w katalogu form oferowanych
przez Powiatowy Urząd Pracy znajdują się m.in. szkolenia, bezzwrotne dotację na
podjęcie działalności gospodarczej czy refundacja kosztów na doposażenie stanowiska
pracy. Ponadto słuchacze otrzymali praktyczne informacje dotyczące procesu
aplikowania i wdrażania projektów współfinansowanych ze środków pomocowych oraz
instrumentach wsparcia dla małych i średnich przedsiębiorstw w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego oraz sieci Enterprise Europe
Network.

Wykłady ekspertów uzupełniły osobiste doświadczenia młodych przedsiębiorców, którzy
z powodzeniem skorzystali z dostępnych form pomocy. Swoją wiedzą podzielili się
właścicielka firmy projektowo – budowlanej Sylwia Skoworodko, dyrektor finansowy
firmy DOMLUX Paula Puc, właścicielka Pracowni Tortów CUKROWE FANTAZJE
Joanna Bińczycka, właścicielka GARNCA PODLASKIEGO Walentyna Oksentowicz
oraz właściciel firmy LINARE Kamil Andrejuk. Podstawowymi kwestiami, na które
prelegenci radzili zwrócić uwagę przy tworzeniu działalności gospodarczej to zbadanie
rynku pod kątem konkurencyjności, funkcjonowanie firmy w internecie czy opanowanie
księgowości. Młodzi przedsiębiorcy reprezentowali różne branże – od budowalnej po
cateringową, bo – jak zaznaczył jeden z przemawiających ekspertów Krzysztof Margol,
prezes Nidzieckiej Fundacji Rozwoju NIDA, instytucji nadzorującej Centrum Wdrażania
Projektów przy BPN – każdy pomysł na biznes, przy zaangażowaniu i dobrym planie
ma szansę na powodzenie na rynku. Prezentując przykładowe pomysły na biznes, jakie
powstały przy współpracy z Fundacją w województwie warmińsko – mazurskim,
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Krzysztof Margol zachęcał przedsiębiorców do kontaktu z Centrum Wdrażania
Projektów. W ofercie skierowanej do biznesu znajduje się m.in. bezpłatna usługa
interaktywnej bazy firm powiatu hajnowskiego stwarzająca szansę na pozyskanie
nowych klientów.

Szkolenie „Dobre praktyki w biznesie w Polsce i EU – dotacje i inne możliwości
wsparcia firm” to kolejna już inicjatywa mająca na celu dostarczenie mieszkańcom
praktycznych informacji obejmujących proces ubiegania się o dotacje i inne źródła
finansowania (16 czerwca 2015 r. z inicjatywy samorządów – Urzędu Miasta i
Starostwa Powiatowego w Hajnówce oraz Podlaskiej Fundacji Rozwoju Regionalnego
odbyło się szkolenie „Fundusze unijne – obiecanki, a rzeczywistość. Co zrobić, aby
firma mogła się rozwijać?”, przyp. red.). Wysoka frekwencja wśród mieszkańców
regionu potwierdziła słuszność organizacji tego typu inicjatyw.
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